[image: image1.png]

Администрация городского округа Сокольский

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 марта 2015 года
	№ 139

	Об отмене опеки над несовершеннолетней Смеловой В.Р.

На основании решения Сокольского районного суда Нижегородской области от 18.02.2015 года об отмене ограничения в родительских правах Смеловой Елены Сергеевны, 16.08.1990 года рождения, в отношении несовершеннолетней дочери Смеловой Виктории Романовны, 12.05.2010 года рождения и о возвращении несовершеннолетней Смеловой В.Р. ее матери Смеловой Е.С., руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2008 года 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Нижегородской области от 07.09.2007 года № 125-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан», постановляю:

1. Отменить опеку над несовершеннолетней Смеловой Викторией Романовной, 12.05.2010 года рождения.

2. Освободить Смелова Сергея Геннадьевича, 26.09.1962 года рождения, зарегистрированного по адресу: Нижегородская область, Сокольский район, д. Кузнецово, ул. Луговая, д. 4, кв. 2, от исполнения обязанностей опекуна несовершеннолетней Смеловой Виктории Романовны.

3. Передать несовершеннолетнюю Смелову Викторию Романовну, 12.05.2010 года рождения, на воспитание своей матери Смеловой Елене Сергеевне, 16.08.1990 года рождения, зарегистрированной по адресу: Нижегородская область, Сокольский район, д. Кузнецово, ул. Луговая, д.4, кв.2.

4. Прекратить с 20.03.2015 года выплату Смеловой Виктории Романовне ежемесячного пособия на содержание опекаемых детей.

5. Считать постановление от 14.08.2014 года № 298 «Об установлении опеки над несовершеннолетней Смеловой Викторией Романовной» утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике Д.Н.Козлова.

	Глава администрации
	И.В.Бобров